
Velkommen til 

Børnehaven Lundkjærvej 

 

 

 



Hvem er vi? 

Børnehaven Lundkjærvej er en selvejende daginstitution for børn i alderen 3,1-6 år. 

Vi har til huse i kommunens bygning, centralt beliggende på en stille villavej med 

gåafstand til fjord, skov og bymidte. 

 

Vi er en mindre børnehave med 55 børn. Børnehaven blev bygget i 1972 på initiativ 

af en gruppe forældre. Huset var igennem en total renovering i 2012 og fremstår nu 

lyst og venligt, med akustik loft, moderne inventar og med mulighed for bedst mulig 

trivsel, udvikling og læring.  

 

Legepladsen er stor og har mange hyggekroge med plads til leg og motorisk 

udfordring. Vi bruger legepladsen så meget vi overhovedet kan, men vægter også 

vores lokalområdehøjt, med både skov, strand og by. 

 

Vi har to elcykler som vi også bruger til at 

komme rundt i nærmiljøet.  

 

Alle grupper har en ugentlig tur dag, men nogle 

gange tager vi også på ekstrature. Ofte tager vi 

til fjorden, som vi bruger meget tid på at 

udforske. 

 

Vi har egen forældrebetalt madordning, som gælder hele dagen, hvor vi selv laver 

maden fra bunden af, i eget køkken. Dog er der en frugtordning, hvor jeres barn skal 

have frugt med ca. hver femte uge.  

 

 

 



Dagens rytme og forløb 

Vi vil gerne starte dagen med en varm velkomst. Derfor har vi i den mørke tid, 

hyggebelysning fra morgenen af og der er en voksen der er klar til at tage godt imod. 

Morgenbordet står dækket i vores hall fra kl. 6.15 indtil kl. 7.00 og når de har spist 

morgenmad, kan de lege i de andre lokaler, hvor der arrangeres forskellige aktiviteter 

i mindre grupper. Hvis vejret er godt, er der også mulighed for at gå udenfor på 

legepladsen.  

Klokken 8.45 går alle i deres grupper til samling, hvor børnene tilbydes frugt og 

nybagt brød. Til samlingerne er der tid til mange forskellige ting. B.la at børnene 

fortæller hvad har oplevet i weekenden, vi læser historie, vi synger en sang og taler 

om forskellige ting, hvor børnene kommer med deres input. Resten af formiddagen er 

der mulighed for at lave noget kreativt med børnene, dele børnene op i mindre 

grupper på tværs, gå en tur til fjorden, besøge biblioteket eller der er fri leg enten inde 

eller ude. Vi har øje for, at alle er aktive.  

Vi vil gerne, at alle børn møder, så de er klar til at deltage i samling kl. 8.45. 

Hver dag er der som udgangspunkt en gruppe, der er på udflugt. Mellem kl. 9.30 og 

10 tager den gruppe der skal på tur, ud af huset. 

Flere gange i ugen, samles vi til dialogisk læsning i mindre grupper inden frokost. 

Vi spiser frokost kl. 11.15 til 11.45, herefter er der 

mulighed for middagssøvn og udfoldelse på 

legepladsen.  

Når klokken nærmer sig 14.00, tager vi sovebørnene 

op og serverer eftermiddagsmad ude eller inde. Vi 

vil rigtig gerne sige ordentligt farvel og tak for i dag, 

til jer og jeres barn, når I kommer og henter.  

 

De pædagogiske principper 

Vi arbejder relations- og ressourceorienteret og har fokus på det enkelte barns 

styrkesider og interesser. Dette fremmer barnets selvværd, fantasi og glæde. 



Vi anerkender barnets følelser, da ingen følelser er forkerte. Vi tager udgangspunkt i 

det narrative, altså den gode historie, så det er det, barnet bliver husket for.  

Barnet skal føle tryghed i børnehaven, mærke de voksne har tid – og vil dem. Det kan 

være betydningsfuldt, når man skal vinke farvel eller bare kommer til at tænke på 

dem derhjemme.  

Vi organiserer og tilrettelægger børnehavens hverdag, så alle må føle sig inkluderet i 

fællesskabet. Giver nye børn og forældre en varm velkomst. Børnehaven er indrettet 

med forskellige funktioner, så der er mulighed for fri leg i relation med dem, der har 

samme interesse.  

Børnene er opdelt i 3 grupper. Pandaerne og sommerfuglene, som er de 3,1 - 4. årige. 

Disse 2 grupper kører parallelt. Herudover er der bævergruppen, som er de 

kommende skolebørn. Der er fast tilknyttede voksne i hver gruppe, hvilket giver 

overskuelighed og tryghed for det enkelte barn. 

Men vi gør også meget ud af at børnene bliver 

trygge ved alle voksne. 

To tredjedele af personalet er uddannet pædagoger, 

men hele personalegruppen deltager i kurser og 

uddannelse. Vi følger kommunens interne 

kompetenceudvikling, hvor der ligges stor vægt på 

at alle børn og unge i Morsø Kommune har ret til 

at være en del af et stærkt fællesskab. Her får alle 

kendskab til en række redskaber, de kan bruge ind i 

arbejdet med børnene, hvor de bl.a. kommer til at 

berøre ICDP, KRAP og LP. 

 

Forældresamarbejde 

En forudsætning for vores pædagogiske arbejde er, at vi har et åbent og tillidsfuldt 

samarbejde med jer forældre. Det er jer, der har styrken til at opdrage jeres børn, og 

til at finde løsninger, hvis der er problemer.  

Mindst en gang om året tilbyder gruppens personale en forældresamtale, hvor vi tager 

udgangspunkt i det enkelte barns positive historie og gode legerelationer.  



Vi modtager gerne ris og ros. Er der problemer, så kontakt os inden de vokser sig 

store. Billeder af personalet 

hænger i garderoben, så I kan se, 

hvem I kan kontakte. 

Vi har flere fælles arrangementer i 

løbet af året, så som juletræsfest, 

fællesspisning i barnets gruppe, 

arbejdsdage, når legepladsen skal 

gøres forårsklar, og en grillaften, 

hvor forældre og søskende bliver 

inviteres til hygge i børnehaven. 

Husk også generalforsamlingen i 

april – mød op og gør jeres 

indflydelse gældende.  

Vi afholder jævnligt forældrekaffe. Det 

kan være morgenkaffe når I afleverer 

jeres barn eller eftermiddagskaffe mellem 

14.00 og 16.00, når I henter jeres barn.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Madordning  

Det meste af maden forarbejder vi fra bunden af, så vi har kendskab til ingredienserne 

i maden.  

Madordningen er forældrebetalt og gælder alle 

børn. Prisen er 400 kr. pr. måned og opkræves 

af kommunen. Beløbet dækker mad og grønt til 

hele dagen samt løn til madmor 20 timer om 

ugen. Derudover skal hvert barn have lidt frugt 

med, ca. hver femte uge, som et supplement til 

formiddagsmaden. 

Der tilbydes morgenmad frem til kl. 7.00. 

Morgenmaden består af havregrød, havregryn 

med rosiner, hjemmebagte grovboller/brød, ost, 

hjemmelavet syltetøj, knækbrød og mælk. Kl. 

8.45 er der frugt og nybagt brød.  

Middagsmaden kl. 11.15 kan være frikadeller 

med råstegte kartofler, boller i karry, pizza, 

kyllingelår og grove pastaskruer, suppe med hjemmebagt flutes, fiskefilet og nybagt 

leverpostej. Ofte er der gulerødder, peberfrugt, agurkestave eller andet grønt efter 

årstiden. To gange om ugen serveres der rugbrød med forskelligt pålæg. Når vi er på 

udflugter, smører vi som oftest rugbrødsmadder og grønt.  

Ugens menu kan I læse på AULA. Vi sidder ca. 6-8 børn og en voksen rundt om 

bordet. Vi giver os god tid til at nyde maden og snakker om hvad vi spiser og hvor 

maden kommer fra. Vi oplever megen ro, hygge og læring ved vores måltider.  

Eftermiddagsmaden, serveres ca. kl. 14.15, dette kan bl.a. være nybagte boller, 

koldskål m/mysli, pizzasnegle og grønt. 

 

 

 

 



Motorisk udvikling 

Barnets motoriske udvikling har stor betydning for indlæring og trivsel. Grov 

motorikken arbejder vi med dagligt både på legepladsen, i nærmiljøet og i vores 

gymnastiksal, hvor vi træner 

balancen, kaster og griber bolde 

mm.  

Vores kuperede legeplads med 

gynger, klatrestativ, rutsjebane, 

gode klatretræer og de mange 

løbecykler udfordrer børnene 

motorisk.  

I nærmiljøet tager vi på ture bl.a. 

til stranden, hvor børnene går i 

sand og kravler over sten og vi 

tager til Legindbjerge, hvor de 

løber op og ned ad lyngbakkerne. 

Finmotorikken stimuleres, når vi tegner og 

maler med farveblyanter og malerpensler, 

klipper figur med sakse, laver perlemønstre 

eller laver armbånd.  

Til frokost dækker vi oftest op med kniv og 

gaffel, så børnene kan øve sig i at spise med 

bestik. Vi er meget opmærksomme på barnets 

motoriske udvikling og er der behov for ekstra 

støtte, giver vi den gerne. 

 

 

 

 

 



Barnets sproglige udvikling 

Sproget er vigtigt for barnets 

udvikling. Mestrer barnet at 

udtrykke sine ønsker og behov 

verbalt, kan barnet langt 

lettere blive forstået. Hvis 

barnet er aktivt deltagende i 

legen ved hjælp af sproget, 

opstår der de bedste 

legerelationer.  

Vi har en obligatorisk 

sprogvurdering af børnene 3 

måneder efter de er startet i 

børnehaven. Sprogvurderingen består af flere opgaver, og I forældre skal også være 

behjælpelige med nogle af opgaverne. Ud fra denne vurdering, og i samråd med jer, 

får vi et overblik over barnets behov for hjælp og støtte.  

I hverdagen arbejder vi meget med sproget bl.a. med dialogisk læsning ugentligt, 

hvor børnene samles i mindre grupper. En voksen og 5-8 børn sidder i en gruppe og 

læser, snakker og laver aktiviteter ud fra en bog, der er tilpasset aldersgruppen. Vi 

genfortæller, synger, laver rim og remser, spiller vendespil, leger med ord, bogstaver 

og bogstavlyde. Og så snakker vi 

meget med børnene om de ting vi laver 

i dagligdagen og sætter ord på det vi 

oplever sammen. 

Har barnet behov for ekstra støtte, 

kommer kommunens sprogkonsulenter 

gerne med ideer og vejledning. Morsø 

kommune har desuden sproget som 

særlig indsatsområde.  

 

 

 



Mærkedage 

Bedsteforældrene bliver inviteret i børnehaven en 

gang om året. Bedsteforældrene starter med en kop 

kaffe kl. 10, derefter viser børnene rundt, og alle 

deltager i forskellige aktiviteter. Frokosten er kl. 

11.30, hvor vi arrangerer et stort tag–selv–bord for 

alle. Dagen slutter senest kl.13. Det er en rigtig 

hyggedag, vi alle ser frem til.  

Høstfest (kun 

børnene) holder 

vi i børnehaven 

i sensommeren. Vi tilbereder bl.a. mad over bål, 

leger sanglege og hygger os hele formiddagen.  

Fælder juletræ (kun børnene) er en fælles 

begivenhed, vi tager alle med bus til Sejerslev, 

hvor årets juletræ nøje bliver udvalgt. 

Efterfølgende tager vi til Skarregaard, hvor vi 

leger og spiser æbleskiver. 

Julefrokost (kun børnene) holder vi en af de 

sidste 

dage op 

til jul. Vi 

har jule bingo, synger julesange, løber gennem 

hele huset til ”Nu det jul igen” og spiser 

selvfølgelig noget lækkert julemad.  

Nytårsfest (kun børnene) holder vi en af de 

første dage efter nytår. Vi hygger os med 

kransekage, bordbomber, krudt og et ”nytårs-

skål”. 

Fastelavnsfest (kun børnene) hvor alle der vil, 

møder udklædt. Vi slår katten af tønden og 

spiser fastelavnsboller.  



Lucia – Her inviteres bævergruppens forældre til 

luciaoptog i børnehaven- der serveres kaffe og 

luciabrød. Bæverne går luciaoptog for de andre 

grupper i børnehaven. 

Teater (kun bæver) - Der males kulisser, laves 

rekvisitter og øves replikker -dette ender ud i en 

fantastisk teaterforestilling som vises for de andre 

børn samt bævernes 

forældre. 

Farvelfest er når den 

ældste gruppe skal 

starte i tidlig SFO. 

Stafet for Livet. Vi løber stafet for livet til skolernes 

motionsdag. Det er vores helt eget løb, hvor familie og 

venner sponsorere børnenes løb. Vi får forfriskninger 

og børnene løber så mange omgange som de kan. Alt 

går ubeskåret til Kræftens Bekæmpelse. 

 

Åbningstider og lukkedage 

Mandag til torsdag har vi åbent fra kl. 6.15 til 16.45 og om fredag har vi åbent fra kl. 

6.15 til 16.00. 

Børnehaven holder lukket grundlovsdag samt fredagen efter Kr. Himmelfartsdag. Vi 

har lukket mellem jul og nytår og holder sommerferielukket i ugerne 28-29-30. Her 

går kommunens børnehaver sammen om en fælles sommerpasning, for de børn, som 

ikke har mulighed for at holde ferie disse uger. Der skal gives besked senest d.1. 

marts, hvis man har behov for pasning i de uger vi har sommerferielukket.  

Vi vil rigtig gerne, hvis jeres barn kommer senest kl. 8.40 om morgenen. Det er 

vigtigt at have god tid til at sige ordentligt farvel til mor eller far. Kom i god tid, for 

vi holder samling i grupperne fra kl. 8.45, her skal alle børn være klar til at deltage. 



Vi forventer, I selv afleverer og henter jeres barn, 

hvis ikke andet er aftalt. Når du afleverer og 

henter dit barn, skal I kontakte en af personalet, 

for at sige farvel og tak for i dag. Desuden vil vi 

gerne have besked, hvis dit barn holder fri eller 

møder uregelmæssigt, så vi ikke venter forgæves. 

Denne besked vil vi gerne have personligt, over 

telefon eller på AULA.  

Når der er skoleferie, sender vi gerne en besked 

ud på AULA, hvor vi vil vide om jeres barn 

holder fri eller kommer i børnehave og i hvilket 

tidsrum jeres barn kommer. Dette gør vi for at 

planlægge personalets ferie bedst muligt. 

Middagssøvn 

Hvis jeres barn har behov for en middagssøvn, er der mulighed for det. Vi har 

madrasser og soveposer i børnehaven. Hvert 

barn har sin egen sovepose, så længe det har 

behov for middagssøvn. Medbring evt. sut, 

bamse eller egen pude. 

 

Kommunikation og information 

Vi bestræber os på at informere jer forældre 

om alt, der vedrører jeres barn. Dette sker 

hovedsageligt på AULA, hvor I kan se 

nyhedsbreve, madplan, beskeder og billeder 

fra jeres barns hverdag. 

Her inden kan I også skrive beskeder til 

personalet. Bl.a. hvis I har en besked, som 

børnene ikke behøver at overhøre, samt 

mindre beskeder, som kunne være gode for os at vide, som f.eks. ”Mit barn har ikke 

sovet så godt i nat.” 



I garderoben hænger der en ”klemme” over barnets rum, hvor vi hænger beskeder, 

når det er i papirform. Men oftest vil kommunikationen forgå over AULA. Så husk at 

orientere jer her på daglig basis. 

Når I afleverer jeres barn, værdsætter vi meget, at I kontakter en af os voksne, så vi 

kan tage godt imod jer og jeres barn. Det samme gælder når I henter barnet. Det er os 

voksne i børnehaven, der registrerer barnet, når det kommer og går. 

 

Tøj 

Der skal medbringes tøj og fodtøj, der passer til årstiden. Barnets tøj, fodtøj og tasker 

skal være mærket med navn. Giv altid dit barn mindst to sæt skiftetøj med. Hver 

fredag skal barnets rum i garderoben tømmes, så vi kan få gjort grundigt rent. Er der 

noget tøj forsvundet, så se i den grå spand i garderoben. Af sikkerhedsmæssige 

grunde må barnet ikke medbringe plastposer i børnehaven – brug i stedet en bærepose 

af stof eller en taske til tøjet. Undgå ligeledes snore i huer og flyverdragter.  

 

Fødselsdage 

Barnets fødselsdag er en stor dag, den vil vi 

gerne fejre i gruppen. Fødselaren er 

velkommen til at medbringe lidt lækkert til 

sin gruppe, det kunne være frugtspyd, boller, 

en kagemand, is, flødeboller eller hvad I 

syntes. De første år fejre vi fødselsdagen her i 

børnehaven, men det sidste år inden barnet 

skal i skole, kommer vi også gerne hjem til 

jer og fejrer fødselsdagen.  

Det er selvfølgelig op til jer, hvad I serverer, men vi vil gerne frabede, at I giver 

børnene, slikposer med hjem, da det giver anledning til mange unødige konflikter. 

Når fødselsdagen holdes i børnehaven, vil vi gerne at det er i forbindelse med 

samlingen kl.8.45. Når vi kommer hjem til jer passer det bedst, hvis fødselsdagen kan 

holdes i tidsrummet 10-12. Tiden går hurtig, så det er meget passende kun at komme 

til bords en gang.  



Husk at aftale fødselsdagsfesten i god tid med de voksne, så forsøger vi at tilpasse os 

jeres ønsker.  

Vi laver fødselsdagsgaver til børnene, så jeres barn skal ikke selv medbringe 

fødselsdagsgave til kammeraterne – vi giver en fælles ting fra gruppen.  

 

Brugen af IT. 

Vi følger læreplanerne og vil gøre den digitale del 

tilgængelig for ALLE, uanset om børnene har 

kendskab til IT eller ej.  

Billeder 

Vi tager mange billeder. Billederne ligger vi på 

AULA, hvor I kan gå ind og se dem. Vi bruger det som 

dokumentation for, hvad børnene har været optaget af i 

løbet af dagen. Det ligger også op til at I kan have en 

god dialog med jeres barn. 

 

Filmhygge 

En gang imellem laver vi en aktivitet ud af at se en film eller andet som børnene er 

optaget af. 

AULA 

AULA er den platform vi bruger til at 

kommunikere med jer på. Nyhedsbreve, 

madplaner, påmindelser, nyheder, billeder 

m.m. lægger vi ind på AULA. I kan med 

fordel hente appen ned. 

                           

 

Sol  

Om sommeren forventer vi at barnet medbringer en solhat eller kasket og at I har 

smurt jeres barn med solcreme, når det møder i børnehaven. Vi smører børnene ind 



efter frokost, der anvendes solcreme, der er allergitestet, ftalat- og parabenefrit. Vi 

laver skyggemuligheder og sørger for at børnene altid har mulighed for vand. 

Sygdom 

I tilfælde af sygdom må barnet ikke komme i børnehaven, børn som har kastet op om 

natten, kan naturligvis ikke komme i børnehave, tænk på jeres barns almene tilstand, 

det er hårdt for et barn at være i børnehave, og der er stor smitterisiko. Vi følger 

sundhedsstyrelsen anbefalinger. Ved sygdom bedes I altid ringe og informere 

børnehaven. Hvis jeres barn bliver syg i børnehaven, ringer vi selvfølgelig til jer, og 

beder jer hente barnet. 

Medicinhåndtering 

Børnehaverne i Morsø Kommune påtager sig IKKE at give medicin til børnene. En 

undtagelse er dog, hvis barnet lider af en langvarig eller kronisk sygdom, der kræver 

medicinsk behandling. Børnehaven modtager ikke medicin, salver eller tabletter, der 

ikke er mærket med apotekets navn, barnets navn samt dosering.    

Legetøjsdag 

Afholder vi flere gange i løbet af året. Børnene må medbringe det stykke legetøj, de 

finder vigtigt hjemmefra – husk navn. Bemærk det er på eget ansvar. Legetøjet kan 

uheldigvis gå i stykker eller blive væk- det skal kunne tåle at 

blive brugt af andre.  

 

Cykler 

Børnene må ikke medbringe egen cykel. Hvis I cykler i 

børnehave, parkeres cyklen uden for lågen. Vi har løbecykler 

på legepladsen, som børnene kører på. Børnene bruger IKKE 

cykelhjelm i børnehaven, da der er kvælningsrisiko, hvis 

barnet begynder at klatre med hjælmen på. Se evt. ”rådet for 

større færdselssikkerhed” (institution). 

 

 



Udeliv 

Vi er en børnehave, der vægter udelivet rigtig højt. 

Vores legeplads har niveauforskelle, mange kroge og 

træer, som er med til at skabe rum på legepladsen.  

Vi går ofte på insekt jagt på legepladsen, hvor vi løfte 

grenene, sten og andet for at ser hvad der gemmer sig 

under dem. Vi laver også forskellige forsøg i forhold 

til biodiversitet, for at se om dette kan være med til at 

vi får andre insekter.  

Vi lærer børnene om fra jord til bord, hvor vi sætter 

kartofler, planter tomater, agurker, squash og andet på 

legepladsen. Vi følger med når det gror, snakker om 

det og smager på det når det er klar til at spises.   

Der laves ofte bål på legepladsen. Nogle gange nyder vi bare bålet og varmer os ved 

det. Andre gange laver vi forskellige ting på bålet, som bl.a. snobrød, pandekager, 

skumfiduser og bålgryde. 

Vi bruger også nærmiljøet rigtig meget. Vi tager ofte 

til fjorden, hvor vi går meget op i projektet ophav. 

Her går vi på opdagelse i og omkring fjorden. Vi ser 

på sten, skaller og meget mere i strandkanten, der 

fanges med net og undersøges hvad der kommer med 

op. Vi fanger krabber og der undersøges om det er 

drenge eller piger. Og vi tager med børnene ud i 

vandet med waders og vandkikkerter. 

Vi bor midt i fjorden og derfor vil vi gerne være med 

til at vække børnenes interesse og nysgerrighed 

omkring den.  

Vi tager også bussen ned i skoven, hvor vi følger årets gang med bladene på træerne 

og bærrene på buskene. Der løbes på bakkerne i Lyngbakkerne og vi ser om trolden 

er hjemme i skoven på Refshammer, hvor vi også er omme i søen for at se efter frøer, 

ænder og meget mere.  

Vi ligger fantastisk midt mellem by, strand og skov, hvilken vi benytter os meget af. 



 

 

En til to gange om året tager hele børnehaven på samlet udflugt. 

 

 

Ønskes der yderligere information 

så kontakt børnehavens leder Maj-Brith Nielsen. 

”Børnehaven Lundkjærvej” Lundkjærvej 22 

7900 Nykøbing Mors Tlf. 99 70 66 47 

E-mail: mbni@morsoe.dk  


